I N T E G R A T I O
 AEQUATIONIS DIFFERENTIALIS HUIUS

$$dy + ydx = \frac{A dx}{(a + 2bx + cxx)^2}$$

AUCTORE

L. EULERO.

Conventui exhibita die 23 Februarii 1779.

§. 1.

Ex forma hujus aequationis statim patet, si ea habeat integrale rationale, id necessario hanc speciem habere de-

bere: $y = \frac{v}{a + 2bx + cxx}$, cujus formulae differentiale est

$$dy = \frac{dv(a + 2bx + cxx) - 2vdx(b + cx)}{(a + 2bx + cxx)^2}$$

Hinc igitur, sublato denominatore, oritur haec aequatio:

$$dv(a + 2bx + cxx) - 2vdx(b + cx) + vvdv = A dx.$$

Quaeritur ergo, qualis quantitas pro v accipi debeat, ut isti aequationi satisfiat.

§. 2. Hic iterum facile intelligitur, istum valorem ipsius v aliam formam habere non posse praeter $v = f + 2gx + hx^2$, et cum hinc sit $dv = 2dx(g + hx)$, facta substitutione ac divisione per dx resultabit haec aequatio:

$$\left. \begin{aligned} hhx^4 + 4ghx^3 + 2bhxx + 2ahx + 2ag \\ - 2cgxx - 2cfx - 2bf \\ + 2fhxx + 4fgx + ff \\ + 4ggxx \end{aligned} \right\} = A$$

Ut jam ista aequatio evadat identica, necesse est, ut singulae potestates ipsius x seorsim se destruant; quare pro potestate quarta tollenda debet esse $h = 0$, hocque modo etiam tertia potestas abscedit, at pro secunda tollenda debet esse $4gg - 2cg = 0$, unde fit $g = \frac{1}{2}c$. Porro si ad nihilum redigantur termini ipsa quantitate x affecti, habebimus $4fg - 2cf = 0$, unde fit $g = \frac{1}{2}c$, quae conditio jam sponte est adimpleta, sicque tantum superest ut reddatur $ff + 2ag - 2bf = A$; quare cum sit $g = \frac{1}{2}c$, statui oportet $ff + ac - 2bf = A$, unde determinatur duplici modo quantitas f , erit enim $f = b \pm \sqrt{bb - ac + A}$.

§. 3. Quo nunc aequatio proposita commodior reddatur, loco $\sqrt{bb - ac + A}$ scribamus k , ut fiat $A = kk - bb + ac$, atque nostra aequatio integranda habebit hanc formam:

$$dy + yy dx = \frac{(kk - bb + ac) dx}{(a + 2bx + cxx)^2}$$

et nunc huic aequationi satisfacere vidimus hunc valorem: $y = \frac{b \pm k + cx}{a + 2bx + cxx}$, ita ut jam duos valores simus adepti aequationi nostrae satisfaciennes, propter signum ambiguum litterae k assignatum, qui autem non erunt reales nisi k

fuerit reale, hoc est nisi fuerit $bb - ac + A$ quantitas positiva. Hic autem probe tenendum est, in his formis nequam contineri integrale completum aequationis propositae, propterea quod nulla nova constans arbitraria est introducta, ita ut ista integratio tantum pro particulari sit habenda. Verum aequatio proposita ita est comparata, ut ex quolibet integrali particulari facili integrale completum erui possit, quod quomodo fieri debeat, in aequatione multo generaliore $dy + yy dx = V dx$ ostendisse iuvabit, ubi V denotet functionem quamcunque ipsius x , cuique satisfacere inventus sit hic valor particularis $y = p$, ita ut haec aequatio $dp + pp dx = V dx$ sit identica, atque nunc ex ipso hoc valore p elici debeat integrale completum.